
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 44 del 17 settembre 2015 
 
Oggetto: Affidamento all’Impresa Prini s.r.l. lavori di ripristino pavimentazione in asfalto da 
eseguirsi in vie diverse. CIG: ZB816214E8. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che si rende necessario provvedere all’esecuzione di alcuni interventi di ripristino 
pavimentazione in asfalto in Via Guglielmo Marconi e Via Giuseppe Garibaldi;  
 
Acquisito allo scopo il relativo preventivo dell’Impresa Prini s.r.l. di Belgirate – prot. n. 2720 del 
10.09.2015, ditta di fiducia dell’Amministrazione Comunale, peraltro già impegnata sul territorio 
essendo risultata aggiudicataria dell’appalto dei lavori di asfaltatura Via Oriani; 
 
Esaminato il predetto preventivo concernente: fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso 
del tipo chiuso, steso in opera a mano secondo le pendenze di progetto, compresa la pulizia della 
superficie da trattare, mano di ancoraggio con emulsione bituminosa, compattazione con rullo di 
idoneo peso, sigillo finale con sabbia silicea, per uno spessore medio compresso di cm. 3, compreso 
inoltre la saturazione di buche e avvallamenti con posa di conglomerato bituminoso debitamente 
rullato; 
 
Ritenuta la congruità dei prezzi ivi indicati e del corrispettivo complessivo richiesto di € 1.350,00 
oltre IVA a norma di legge; 
 
Visto l’art. 125, comma 8 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per lavori 
di importo inferiore a quarantamila Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento;  
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare all’Impresa Prini s.r.l. di Belgirate i lavori di ripristino pavimentazione in asfalto da 
eseguirsi  in via Guglielmo Marconi e Via Giuseppe Garibaldi verso il corrispettivo di  € 1.350,00 
oltre IVA 22%; 
 
2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 1.647,00 (€ 1.350,00 oltre € 297,00 per IVA 22% ) 
all’intervento 2.01.05.03 cap. 6150/1/1 (imp. 630) del bilancio corrente. 
                         
 

Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Antonio Carcuro 

 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to Giovanni Lietta 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


